



**PROCEDURA APERTA per la conclusione di un Accordo Quadro per l'affidamento della fornitura di materiale per la pulizia e sanificazione e materiale vario relativo al servizio di refezione scolastica di AGECE – CIG 9616606252**

**F.A.Q. – Aggiornamento del 28 febbraio 2023**

\*\*\*\*\*  
**QUESITO n.4**

di seguito si richiedono i seguenti chiarimenti:

Rif. A5 il prodotto richiesto "sgrassante specifico per grassi carbonizzati presenti su grill piastre e forni" con marchio ECOLABEL non risulta presente nel mercato italiano o comunque di difficile reperibilità.

Si chiede di poter fornire un prodotto con le stesse attitudini conforme al regolamento C.A.M. - rif. A7 e A8 questi due prodotti richiesti conformi al regolamento C.A.M. in versione "SUPERCONCENTRATA" e in flacone da lt 1 giusta dose con dosatore strutturalmente integrato, si ritiene che a seguito del nuovo regolamento CAM del 2021 non siano più presenti nel mercato italiano. Si chiede di poter fornire dei prodotti conformi al nuovo regolamento CAM, comunque concentrati ma con diluizione massima del 35%

**RISPOSTA n.4**

Rif. A5 – Si conferma che verrà accettato un prodotto ECOLABEL in quanto reperibile sul mercato.

Rif. A 7 e A8 – Potranno essere accettati anche prodotti concentrati, così come previsto dal nuovo regolamento CAM del 2021.

\*\*\*\*\*  
**QUESITO n.5**

Rif. A10 il sapone liquido richiesto con certificazione ECOLABEL non risulta essere presente nel mercato italiano nella versione con antibatterico. Si chiede di fornire il prodotto certificato ECOLABEL nella versione tradizionale.

**RISPOSTA n.5**

Rif. A10 – Potrà essere accettato un sapone liquido mani ECOLABEL anche senza antibatterico.

\*\*\*\*\*  
**QUESITO n.6**

Rif. A17 si chiede di specificare se la paletta alza immondizie deve essere fornita nella versione con manico da almeno 80 cm per permettere l'utilizzo dalla posizione eretta.

**RISPOSTA n.6**

Rif. A17 – La paletta alza immondizie dovrà essere fornita con manico da almeno 80 cm.

\*\*\*\*\*  
**QUESITO n.7**

I prodotti richiesti in formato diverso dall'unità di misura presente nell'elenco prezzi (tipo il disinfettante A4 richiesto da 750 ml mentre nell'elenco prezzi è indicata l'unità di misura litro) devono essere inseriti i prezzi rapportati all'unità di misura presente nell'elenco prezzi?

**RISPOSTA n.7**

I prezzi unitari offerti dovranno essere rapportati alle unità di misura presenti nell'elenco prezzi unitari posti a base di gara e non dovranno in alcun modo tenere conto del formato finale richiesto per la fornitura finale del prodotto.



**QUESITO n.8**

In merito alle ore di formazione previste dal capitolato speciale si chiede che tipo di referenze/attitudini deve avere il formatore.

**RISPOSTA n.8**

Come descritto nell'Art. 3.8.1 del CSDP, il formatore dovrà possedere i requisiti previsti dal D.Lgs 81/2008.

\*\*\*\*\*